СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2022г  № 72

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области №48 от 28.12.2021года «О

бюджете Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской

Федерации, областным законом «Об областном

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов», Уставом  Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области,

Совет депутатов Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

Статья 1:

Внести в решение Совета депутатов

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области №48 от 28.12.2021 года

«О бюджете Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области  на 2022год

и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции

решений №15 от 18.02.2022года, №19 от

11.03.2022года, №54 от 02.11.2022года, №60 от

28.11.2022года)  следующие изменения:

1. В приложении 7 «Распределение бюджетных

ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности),

группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджетов»:

а) строки:
Комплексы процессных мероприятий 05 01 43402L5762 000 2960370,00

Комплекс процессных мероприятий

"Строительство жилых помещений (жилых домов),

предоставляемых гражданам Российской
Федерации, проживающим на сельских

территориях, по договору найма жилого

помещения"

05 01 43402L5762 000 2960370,00

Обеспечение комплексного развития сельских 05 01 43402L5762 000 2960370,00

территорий (строительство жилого помещения

(жилого дома), предоставляемого гражданам по

договору найма жилого помещения)

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности

05 01 43402L5762 400 2960370,00

Бюджетные инвестиции 05 01 43402L5762 410 2960370,00

заменить на строки:
Комплексы процессных мероприятий 05 01 43402L5762 000 2516317,66

Комплекс процессных мероприятий

"Строительство жилых помещений (жилых домов),

предоставляемых гражданам Российской

Федерации, проживающим на сельских

территориях, по договору найма жилого

помещения"

05 01 43402L5762 000 2516317,66

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий (строительство жилого помещения

(жилого дома), предоставляемого гражданам по

договору найма жилого помещения)

05 01 43402L5762 000 2516317,66

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности

05 01 43402L5762 400 2516317,66

Бюджетные инвестиции 05 01 43402L5762 410 2516317,66

б) добавить строки:
Расходы на обеспечение деятельности полномочий

муниципального образования

05 01 4340200160 000 444052,34

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности

05 01 4340200160 400 444052,34

Бюджетные инвестиции 05 01 4340200160 410 444052,34

2. В приложении 9 «Распределение бюджетных

ассигнований по целевым статьям (муниципальным

программам и не программным направлениям

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2022

год»:

а) строки:
Обеспечение комплексного развития сельских территорий

(строительство жилого по Обеспечение комплексного развития

сельских территорий (строительство жилого помещения (жилого

дома), предоставляемого гражданам по договору найма жилого

помещения)мещения (жилого дома), предоставляемого

гражданам по договору найма жилого помещения)

43402L5762 000 2960370,00

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности

43402L5762 400 2960370,00

Бюджетные инвестиции 43402L5762 410 2960370,00

заменить на строки:
Обеспечение комплексного развития сельских территорий

(строительство жилого по Обеспечение комплексного развития

сельских территорий (строительство жилого помещения (жилого

дома), предоставляемого гражданам по договору найма жилого

помещения)мещения (жилого дома), предоставляемого
гражданам по договору найма жилого помещения)

43402L5762 000 2516317,66

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

43402L5762 400 2516317,66

Бюджетные инвестиции 43402L5762 410 2516317,66

б) добавить строки:
Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального
образования

4340200160 000 444052,34

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

4340200160 400 444052,34

Бюджетные инвестиции 4340200160 410 444052.34».

3. В приложении 11 «Ведомственная структура

расходов местного бюджета на 2022 год

(распределение бюджетных ассигнований по главным

распорядителям бюджетных средств, разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам и не программным направлениям

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов

расходов классификации расходов бюджетов)»:

а) строки:
Комплекс процессных мероприятий

"Строительство жилых помещений (жилых

972 05 01 43402L5762

000 2960370,00

ВЕСТНИК №21(102)
28 декабря 2022г

http://titovshina.admin-smolensk.ru/ Титовщинского сельского поселения

2

№21 (102) от 28 декабря 2022г

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

домов), предоставляемых гражданам

Российской Федерации, проживающим на

сельских территориях, по договору найма

жилого помещения"

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий (строительство жилого

помещения (жилого дома), предоставляемого

гражданам по договору найма жилого

помещения)

972 00 00 43402L5762 000 2960370,00

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

972 05 01 43402L5762 400 2960370,00

Бюджетные инвестиции 972 05 01 43402L5762 410 2960370,00

заменить на строки:
Комплекс процессных мероприятий

"Строительство жилых помещений (жилых

домов), предоставляемых гражданам

Российской Федерации, проживающим на

сельских территориях, по договору найма

жилого помещения"

972 05 01 43402L5762

000 2516317,66

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий (строительство жилого
помещения (жилого дома), предоставляемого

гражданам по договору найма жилого

помещения)

972 00 00 43402L5762 000 2516317,66

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

972 05 01 43402L5762 400 2516317,66

Бюджетные инвестиции 972 05 01 43402L5762 410 2516317,66

б) добавить строки:
Комплекс процессных мероприятий

"Строительство жилых помещений (жилых

домов), предоставляемых гражданам

Российской Федерации, проживающим на

сельских территориях, по договору найма

жилого помещения"

972 05 01 4340200160

000 444052,34

Расходы  на обеспечение деятельности

полномочий муниципального образования

972 00 00 4340200160 000 444052,34

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

972 05 01 4340200160 400 444052,34

Бюджетные инвестиции 972 05 01 4340200160 410 444052,34».

4. В приложении 13 « Распределение бюджетных

ассигнований по муниципальным программам и не

программным направлениям деятельности на

2022год»:

а) строки:
Обеспечение комплексного развития сельских

территорий (строительство жилого помещения

(жилого дома), предоставляемого гражданам по

договору найма жилого помещения)

43402L5762 000 00 00 000 2960370,00

Администрация Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской
области

43402L5762 972 00 00 000 2960370,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 43402L5762 972 05 00 000 2960370,00

Жилищное хозяйство 43402L5762 972 05 01 000 2960370,00

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

43402L5762 972 05 01 400 2960370,00

Бюджетные инвестиции  43402L5762 972 05 01 410 2960370,00

заменить на строки:
Обеспечение комплексного развития сельских

территорий (строительство жилого помещения
(жилого дома), предоставляемого гражданам по

договору найма жилого помещения)

43402L5762 000 00 00 000 2516317,66

Администрация Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской

области

43402L5762 972 00 00 000 2516317,66

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 43402L5762 972 05 00 000 2516317,66

Жилищное хозяйство 43402L5762 972 05 01 000 2516317,66

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)

собственности

43402L5762 972 05 01 400 2516317,66

Бюджетные инвестиции  43402L5762 972 05 01 410 2516317,66

б) добавить строки:
Расходы на обеспечение деятельности
полномочий муниципального образования

4340200160 000 00 00 000 444052,34

Администрация Титовщинского сельского
поселения Демидовского района Смоленской

области

4340200160 972 00 00 000 444052,34

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4340200160 972 05 00 000 444052,34

Жилищное хозяйство 4340200160 972 05 01 000 444052,34

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)

собственности

4340200160 972 05 01 400 444052,34

Бюджетные инвестиции  4340200160 972 05 01 410 444052,34

Статья 2:

Настоящее решение вступает в силу со дня его

подписания.

Статья 3:

Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТНИК

Титовщинского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области   Яскин А.Г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2022г  № 75

О внесении изменений в Порядок организации и

проведения публичных слушаний на территории

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального

закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет депутатов Титовщинского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок организации и проведения

публичных слушаний на территории Титовщинского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области, утвержденный решением Совета

депутатов Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области от

22.09.2015 № 23, изменение, дополнив раздел 2

пунктом 2.9.1 следующего содержания:

«2.9.1. Проект муниципального правового акта

размещается на официальном сайте Администрации

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области с учетом положений

Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления», для представления

возможности жителями поселения своих замечаний и

предложений по вынесенному на обсуждение проекту

муниципального правового акта, в том числе

посредством официального сайта, другие меры,

обеспечивающие участие в публичных слушаниях

жителей поселения, опубликование (обнародование)

результатов публичных слушаний, включая

3

№21 (102) от 28 декабря 2022г

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

мотивированное обоснование принятых решений, в

том числе посредством их размещения на официальном

сайте.

Для размещения материалов и информации,

указанных в пункте 2.9, обеспечения возможности

представления жителями поселения своих замечаний и

предложений по проекту муниципального правового

акта, а также для участия жителей поселения в

публичных слушаниях с соблюдением требований об

обязательном использовании для таких целей

официального сайта может использоваться

федеральная государственная информационная система

«Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)», порядок использования которой для

целей настоящей статьи устанавливается

Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его

принятия и подлежит опубликованию в газете

«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области   Яскин А.Г.

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

Издается с 2016 года

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения».
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин.
Номер выпуска: №21 (102) от 28 декабря  2022 года. Тираж - 20 экз. Распространяется
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область,
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3.
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13.
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.
Подписано в печать 27.12.2022г, в 17.00
Дата выхода 28.12.2022г.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и
объявлений редакция ответственности не несет.